
UCHWAŁA NR 37/2024 

RADY NAUKOWEJ INSTYTUTU HISTORYCZNEGO 

UNIWERSYTETU SZCZECIŃSKIEGO  

 

z dnia 24 października 2024 r. 

 
 
w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej sprawozdania z osiągniętych efektów naukowych  

przez dr. hab. Radosława Skryckiego, prof. US po zakończonym urlopie naukowym 

 

 
 
Na podstawie § 79 ust. 2 Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego stanowiącego załącznik  

do uchwały nr 58/2019 Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 30 maja 2019 r. w sprawie 

przyjęcia Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego (ze zm.) oraz § 69 ust. 4 zarządzenia nr 190/2021 

Rektora Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 15 września 2021 r. w sprawie nadania Regulaminu 

Pracy Uniwersytetu Szczecińskiego, uchwala się co następuje: 

 

 

§ 1 

Rada Naukowa Instytutu Historycznego w głosowaniu tajnym pozytywnie opiniuje sprawozdanie 

z osiągniętych efektów naukowych przez dr. hab. Radosława Skryckiego, prof. US po zakończonym 

urlopie naukowym. 

 

§ 2 

Sprawozdanie z urlopu naukowego dr. hab. Radosława Skryckiego, prof. US stanowi załącznik  

do niniejszej uchwały.  

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

dr hab. Radosław Ptaszyński, prof. US  
Przewodniczący Rady Naukowej Instytutu Historycznego  

 
/podpisano podpisem kwalifikowanym elektronicznym/ 

 

 

 

 

 

 



 Szczecin, 13.10.2024  

Dr hab. Radosław Skrycki, prof. US  

Instytut Historyczny US  

 

JM Rektor Uniwersytetu Szczecińskiego 

Prof. dr hab. Waldemar Tarczyński 

 

 

 

Sprawozdanie z przebiegu urlopu naukowego 

 

W roku akademickim 2023 / 2024 przebywałem na urlopie naukowym, którego celem 

było przeprowadzenie kwerend, zgromadzenie materiału źródłowego i literatury oraz napisanie 

rozprawy poświęconej norymberskiemu, osiemnastowiecznemu kartografowi Johannowi 

Baptyście Homannowi. Planowana kwerenda, a co za tym idzie materiał źródłowy, okazały się 

dużo większe i obszerniejsze niż pierwotnie zakładano. Jednak dzięki wyjazdom delegacyjnym, 

głównie do instytucji Wrocławia i Warszawy, zgromadzono całą niezbędną podstawę źródłową 

do prac nad książką. Ten etap prac mogę uznać za zakończony.  

Jednocześnie rozpocząłem pisanie monografii, której zaawansowanie pozwala 

przypuszczać, że zostanie ukończona w I połowie 2025 roku. Planuję złożyć ją do 

wydawnictwa naukowego, znajdującego się na liście ministerialnej (najprawdopodobniej 

będzie to Wydawnictwo Naukowe US).  

W tym samym czasie prowadziłem prace nad przygotowanie wystawy poświęconej 

Homannowi, gromadząc zabytki ze zbiorów Biblioteki Głównej US, Biblioteki 

Uniwersyteckiej we Wrocławiu oraz zbiorów prywatnych. Została ona otwarta przy okazji 

zorganizowanej przeze mnie XXXV Ogólnopolskiej Konferencji Historyków Kartografii 

(Szczecin-Pobierowo 3–5 października 2024). Wystawie towarzyszy opracowany przeze mnie 

katalog, zawierający wstęp historyczny oraz opisy wszystkich prezentowanych na niej 

muzealiów.  

Wspomniana wyżej konferencja organizowana była we współpracy Zespołu Historii 

Kartografii PAN oraz Zespołu badań nad dawną kartografią, działającego w Instytucie  

Historycznym US. Wzięło w niej udział 60 uczestników, z czego 55 było autorami 

wygłoszonych referatów.  

Podczas urlopu zredagowałem oraz opublikowałem pod swoją redakcją XXV tom serii  

„Z dziejów kartografii” (Fortyfikacje na dawnych mapach), w którym zamieściłem także swój 

artykuł pt. Twierdza jako atrybut aspiracji kolonialnych („Z dziejów kartografii” t. 25, 2024, s. 

55–70).  

Niezależnie od powyższych prowadzę cztery granty ministerialne, których kierowanie 

wymaga zaangażowania na różnych polach aktywności – przede wszystkim od organizacyjnej 

po naukową.  

W związku z realizacją grantu NPRH opublikowałem na początku 2024 roku (z datą 

2023):  

• The first state of Georg Freudenhammer’s map of Palatinatus Posnaniensis from 1645, 

„Polish Cartographical Review” Vol. 55, 2023, pp. 50–55 (oraz jego polskojęzyczną 

wersję w Suplemencie PCR);  

• Polemikę z Henrykiem Rutkowskim, dotyczącą kwestii autorstwa pierwszej mapy 

województwa poznańskiego z 1645 roku: Georg czy Godfryd? Glosa do polemiki 

Henryka Rutkowskiego, „Polish Cartographical Review. Suplement w języku polskim” 

8, nr 2, 2023, s. 169–170.  



Jednocześnie w Bibliotece Głównej US, gdzie pełnię funkcję kustosza zbiorów 

specjalnych, przygotowałem kilkanaście otwartych spotkań dla mieszkańców miasta, na 

których prezentowałem zbiory kartograficzne i ikonograficzne Biblioteki, omawiałem wyniki 

najnowszych badań z zakresu historii kartografii (w tym poświęconych Homannowi oraz mapie 

województwa poznańskiego Georga Freudenhammera), a także gościłem specjalistów z 

zewnątrz, zajmujących się starodrukami, którzy zainteresowanym przybliżali zagadnienia 

dawnego drukarstwa.  

W dniach 16–17 maja 2024 brałem udział w konferencji organizowanej przez Muzeum 

Historii Polski w Warszawie pt. Muzea historii Polski. 

 

 

 

 


		2024-10-27T09:00:00+0100
	Radosław Ptaszyński




